
                         ２０２０年３月３１日  

株式会社 高 知 銀 行 

高 知 市 堺 町 ２ 番 ２ ４ 号 

 

 

「南支店」の移転について 

～第二地方銀行初「タリーズコーヒー」とのコラボ店舗～ 

 

高知銀行（頭取 森下勝彦）は、南支店（高知県高知市桟橋通一丁目１２番１

号）を、タリーズコーヒーを併設した「Café de Banque（カフェでバンク）」とし

て新築移転オープンすることといたしましたのでお知らせいたします。 

店舗建物（南支店）のスペースの一部を地域住民の皆さまの憩いの場として提

供し、カフェ内で地域イベントや銀行セミナー等を開催するなど、地域とともに

歩む金融機関として、リラックスした空間の中で地域の皆さまと交流し、幅広い

世代が集まる施設にしてまいりたいと考えております。 

タリーズコーヒーとのコラボレーションは第二地方銀行では初の取り組みと

なります。 

高知銀行はこれからも、地域に寄り添った店舗づくりを進め、お客さまへの一

層のサービス向上に努めてまいりますので、今後とも変わらぬお引き立てを賜り

ますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．移転予定    ２０２１年１月中旬 

【移転後の南支店のイメージ図】 

 

 

こうぎん 

 



 

 

２．店舗情報 

  【移転先周辺図】 

高知市

青年センター

潮江市民

図書館

県民体育館

室内プール

高知県立高知

工業高等学校

島崎クリニック

桟橋一丁目

帯田公園

新店舗

現店舗

 

 

新住所 高知市桟橋通二丁目（※地番は現時点では未定です。） 

営業時間 〔高知銀行 南支店〕 

窓 口：平日 9：00～15：00 

ＡＴＭ：全日 8：00～21：00 

〔タリーズコーヒー 高知桟橋通り店〕 

全日 8：00～21：00 

 

３.お客さまのお取引について 

南支店の、支店名称・支店番号の変更はございません。 

口座番号の変更もございませんので、現在ご利用いただいております通

帳・証書・カード等はこれまでどおりご利用いただけます。 

公共料金・税金・保険料などの口座振替および給与・年金・配当金等のお

受取りにつきましても、引き続きご利用いただけますので、お客さまのお手

続きは必要ございません。 

以 上 

【本件に関するお問い合わせ】 
高知銀行 営業企画部 

担当：壬生（みぶ） 

℡ 088-871-1048 


